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در خرید زمین های 
کشاورزی، مراقب 
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جدید  چالشی 
بودجه  نام  به 
ای دومرحله 

برق فیوز از سر صنایع 
مازندران پراند؛ فرار 
و کوچ صنعتگران

قصاص به  محکوم  قاتل 

زنده  بار دیگر هم   10
را می کشتم او  می شد 

بیش از پنج هزار گواهی 
مبدا، از گیلان برای بازارهای 

جهانی صادر شد

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

رئیس علوم پزشکی گیلان خبر داد:

افتتاح بیمارستان 4۲۱ تختخوابی 
لاکان رشت در سال جاری

ردپای هوش 
مصنوعی 

در کتابخانه ها

ناامیدی برنجکاران از وعده های سرِ خرمن

شالیزارهایی که در گیلان 
رها می شوند

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
۲ – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 340۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 540۲

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: ۲۱66 و 344۲۲۱77       فکس: 344۲۲044

3

چهارمین خشکسالی پیاپی 
و ضرورت مدیریت منابع

زنگ خطر تبدیل روستاها 
به واحدهای غیرمولد

گیلان امروز- برخی گزارش ها حاکی از آن است که طرح های هادی روستایی 
تبدیل شده اند؛ موضوعی که  اراضی کشاورزی  تغییر کاربری  برای  به محلی 
حتما نگران کننده خواهد بود و آثار و تبعات بسیاری را به دنبال خواهد داشت؛ 
هر چند سازمان امور اراضی کشور به عنوان متولی اصلی حفظ اراضی کشاورزی 

اقداماتی را در رابطه با ساماندهی طرح های هادی روستایی آغاز کرده است.
آنلاین  اقتصاد  با  اراضی کشور در گفتگو  امور  افلاطونی، رئیس سازمان  رضا 
درباره اهمیت طرح های روستایی در حفظ کاربری اراضی کشاورزی تصریح 
کرد: شهرها و روستاهای ما معمولا در اراضی مرغوب کشاورزی شکل گرفته اند 
و این طبیعی است. انسان در جایی مستقر می شود که امکان زیست بهتر برایش 
فراهم باشد. وی افزود: این ما انسان ها هستیم که باید زمین را مدیریت کنیم. 
ساختمان ها را در جایی بسازیم که قابلیت کشاورزی در این زمین کمتر باشد. 
از قدیم هم همین طور بود. مردم اراضی درجه یک، دو و باغاتشان را تبدیل به 

خانه، ساختمان و دامداری نمی کردند.
افلاطونی گفت: در گذشته هم معمولا برای رفع نیازهای خود، افراد اراضی کم 
بازده را برای ساخت و ساز انتخاب می کردند و ساختمان ها را در اراضی که 

امکان کشت نداشت، مثل زمین های با شیب تند و غیره می ساختند.
وی ادامه داد: نام این رفتار مدیریت زمین یا همان چیزی است که ما اکنون به 

نام آمایش سرزمین می شناسیم.
رئیس سازمان امور اراضی یادآور شد: آنچه در طرح های هادی روستایی و الحاق 
به شهرها و روستاها مد نظر قرار دارد؛ این است که ما به عنوان مدیران جامعه و 

کشور، حواسمان باشد که مدیریت زمین را به صورت بهینه اعمال کنیم.
باید زمین هایی که دارای قابلیت کشاورزی خوب و ظرفیت  وی اضافه کرد: 
تولید هستند را زیر بار ساختمان نبریم. ساختمان را در هر زمینی می توان 
احداث کرد، ولی زمین کشاورزی و کشت منحصر به فرد بوده و کار تولید برنج 

و گندم را نمی توان در هر زمینی انجام داد.
افلاطونی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: توسعه شهرها و روستاها 
باید منطبق بر نیاز حقیقی جامعه و رشد واقعی جمعیت باشد. ما موافق با 
سوم  و  دوم  خانه  به عنوان  روستاها  خصوصا  روستاها  و  شهرها  گسترش 

شهرنشینان نیستیم.
رئیس سازمان امور اراضی استان های شمالی، تهران، البرز، اصفهان و خراسان 
هادی  طرح های  حوزه  در  درگیری  بیشترین  دارای  استان های  را  رضوی 

روستایی اعلام کرد.
هادی  طرح های  و  روستاها  توسعه  مسئول  که  امر  متولیان  کرد:  تاکید  وی 
روستایی هستند، باید حواسشان باشد که منطبق بر نیاز واقعی روستا، طرح 
هادی تهیه کنند نه اینکه با در نظر گرفتن نیازها به عنوان خانه دوم و سوم افراد 

و برای نیاز غیرکشاورزان این طرح ها تهیه شود.
دهیار  به  اختیاراتی  روستایی  هادی  طرح های  کارشناسان،  برخی  اعتقاد  به 
می دهند که زمینه زمین خواری را تشدید می کند اما افلاطونی در این رابطه 
معتقد است: اگر طرح هادی روستایی منطبق بر نیاز واقعی نباشد، قطعا زمینه 

زمین خواری را تشدید می کند.
وی درباره اجرای طرح مسکن ویلایی و ساختمان های تک واحدی و تاثیر آن بر 
اراضی حاصلخیز کشاورزی گفت: آمایش سرزمین یعنی سکونت در روستاها و 
شهر توزیع شود. صنعت در شهرک صنعتی باشد نه اینکه وسط زمین کشاورزی 

یکباره یک ویلایی ایجاد شود. ما با چنین روندی موافق نیستیم.
رئیس سازمان امور اراضی یادآور شد: ما مخالف با داشتن شهرک ویلایی و 
ساختمان ویلایی نیستیم اما باید این شهرک ها در جای خود ایجاد شوند و در 
داخل زمین کشاورزی قابل کشت و حاصلخیز نباشند. هر ساخت و سازی باید 

منطبق بر شرایط آمایش سرزمین باشد.

مدیرکل دادگستری گیلان: 

در جریان مبارزه با فساد، هیچ خط قرمزی برای ما وجود ندارد 
وحیده اسماعیلی 

از  با رسانه های گیلان   مدیرکل دادگستری گیلان در نشست هم اندیشی 
رسانه ها خواست چشمان هوشمند و بازگوکننده دغدغه ها و مطالبات مردم 

استان باشند.
صادقی نیارکی با بیان اینکه استان از مشکلات و معضلات زیادی رنج می برد 
تاکید کرد: رسانه ها می توانند با بیان مشکلات ،حرکت رو به جلو و کم هزینه 

و پرفایده ای را برای استان فراهم کنند.
مدیرکل دادگستری با انتقاد از اینکه نباید به دلیل سوال خبرنگاران، برایشان 
پرونده قضایی بازگشایی شود افزود: تا مطالبات مطرح شده خبرنگاران نباشد 
مسوولان ممکن است به وظایف خود دیرتر عمل کنند. از اینرو نباید برای 

خبرنگاران مطالبه گر مشکلات استان پرونده باز شود.
خبرنگاران  کرد:  تصریح  خبرنگاران  به  خطاب  همچنین  نیارکی  صادقی 
فعل  ترک  عامه،  زیست،حقوق  محیط  های  حوزه  در  سوالات  طرح  برای 
ها،آسیب های اجتماعی و اعتیاد حضور فعال تری داشته باشند اما نسبت به 

افراد سوال مطرح نکنند چون پرونده های آنها شخصی است
وی به موضوع فساد در استان گیلان اشاره کرد و گفت: هر کجا که فساد 
باشد اعتماد مردم از دست خواهد رفت از این رو اولویت اول ما در استان 
گیلان مبارزه و مقابله با فساد است و یکی از معاونین رأساً برای رسیدگی 
به این پرونده ها گماشته شده است. رئیس کل دادگستری گیلان با تأکید بر 
در  افزود:  ندارد،  وجود  ما  برای  قرمزی  هیچ خط  فساد  با  مبارزه  در  اینکه 
جریان مبارزه با فساد دست های قدرت و متجاوز را در بسیاری از بخش ها 
موضوعات  به  نیارکی  صادقی  کرده ایم.  قطع  رودخانه ها  آزادسازی  جمله  از 
زیست محیطی در تالاب انزلی را یک معضل دانست و تصریح کرد: در نشستی 
که به منظور بررسی  تالاب انزلی و بازدیدی که به دنبال آن داشتیم در همان 
منطقه با آلاینده تالاب که یک کشتارگاه بود برخورد قضایی کردیم چراکه 
معتقدیم احیا تالاب احقاق حقوق مردم است و دست برداشتن از حق مردم 

ظلم در حق آن ها است.
گفت:  و  برشمرد  استان  معضلات  از  یکی  را  هادی  طرح  ناقص  اجرای  وی 
به  نیست  قیاس  قابل  همجوار  استان های  با  گیلان  در  هادی  طرح  اجرای 
و  قانون  هیچ  قاموس  در  آن  در  شده  انجام  ناعادلانه   اقدامات  که  گونه ای 
آیین نامه ای نمی گنجد. رئیس کل دادگستری گیلان به مقوله رعایت حجاب 
در  قانون جاری  و  افزود: حجاب شرع خدا  و  اشاره کرد  استان  در  عفاف  و 
حاکمیت است و همه باید رعایت حجاب و عفاف را بپذیریم چرا که جدای 

از احکام الهی، تبعات بی حجابی در جامعه خود را نشان خواهد داد. صادقی 
نیارکی با اشاره به اینکه رعایت قانون عفاف و حجاب هم در شرع و هم در 
قانون مورد تاکید قرار گرفته، بیان کرد: اجرای قانون عفاف و حجاب بسیار 
مهم و باید با تدبیر باشد از این رو باید برخورد با مصادیق بدحجابی توسط 

ضابطین قضایی آموزش دیده باشد.
وی از حمایت قضایی و حقوقی از گزارشگران فساد در گیلان خبر داد و گفت: 
قانون با کسی که فساد را گزارش کند نه تنها برخورد نمی کند بلکه حمایت 

و پاداش نیز می دهد.
و  وجود  افزود:  و  برشمرد  رسانه  اصحاب  را  جامعه  نخبگان  از  یکی  صادقی 
فعالیت رسانه برای همه اقشار به ویژه برای نخبگان و عالمان از صدر اسلام 

تاکنون حائز اهمیت بوده و از مصونیت برخوردار است.
رئیس کل دادگستری گیلان با اشاره به طرح مطالبه جمعی از خبرنگاران 
مبنی بر داشتن دادگاه ویژه خبرنگاران، از راه اندازی شعبه دادگاه ویژه اصحاب 
رسانه در استان خبر داد و گفت: باید دادگاهی ویژه اصحاب رسانه در گیلان 
تشکیل شود تا قضات و ارکان آن جنس رسانه و کارکردهای آن را بشناسند.

صادقی بر ضرورت پاسخگویی و ارتباط موثر دستگاه قضایی و سازمان های 
مرتبط با آن با اصحاب رسانه تأکید کرد و افزود: همه مکلف به پاسخگویی 

و ارتباط موثر با اصحاب رسانه و صاحبان افکار عمومی در جامعه هستند.
و  متفاوت  نگاه های  شنیدن  گفت:  و  دانست  نعمت  را  رسانه  در  تکثر  وی 
ارمغان  به  را  آن  رسانه ها  که  است  نعمتی  جامعه  یک  از  مختلف  صداهای 

می آورند.

خدای سبحان از رحمت واسعه و رضوانش متنعم و مستفیض و با اولیاء 
الهی آن فرزانه خدوم و عالم وارسته را محشور و  به بازماندگان بیت معزی و 

ارادتمندانش صبر جمیل و اجر جزیل عنایت فرماید. 

عروج ستاره  پرفروغی دیگر از میان عالمان ربانی گیلان و استان های شمالی 
و متخلق به اخلاق نبوی و عترت معصوم پیامبر اکرم صلوات الله علیهم 

»آیت الله هادی قدس« به ملکوت اعلی

سیدعلی اکبر طاهائی

موضوع سخنرانی:
نقش امیر کبیر

در پزشکی نوین ایران
سخنران:

دکتر ابوالقاسم پیروزی
)متخصص و جراح مغز و اعصاب(

همراه با پرسش و پاسخ و شعرخوانی
زمان: پنج شنبه 6 اردیبهشت ۱۴۰۳، ساعت ۵ عصر

مکان: رشت، میدان انتظام، بلوار شیون فومنی، اول پیاده راه سلیمان داراب
تالار اجتماعات پژوهشکده گیلان شناسی دانشگاه گیلان

انجمن مهرورزان گیل، با همکاری پژوهشکده گیلان شناسی 
دانشگاه گیلان برگزار می کند

کاشت نهال توسط موسسه بخشش جاوید مهر در حاشیه استخر لاهیجان
یداله کشاورز

با هدف گسترش زنجیره  موسسه بخشش جاوید مهر 
استخر  حاشیه  در  مهر  نهال  کاشت  به  اقدام  مهربانی 

نمود. 
در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد و تعدادی 
داشتند  حضور  نیز  لاهیجان  شهر  شورای  اعضای  از 

کاشت نهال در حاشیه استخر این شهر انجام شد.
آموزان  دانش  از  نفر   ۱۳ موسسه،   این  است  گفتنی 
مستعد علمی و ...را در زیر چتر زنجیره مهربانی حامیان 
قرار داده و همچنین ساخت مدرسه  در روستای کوجیل 
سیاهکل  را نیز با گسترش فعالیت موسسه به عنوان 

دورنما مشخص نموده است. 
اقلام حمایتی از دانش آموزان، پرداخت ماهانه ۱ میلیون 
به عنوان مبلغ ماهانه به خود دانش آموز، تامین هزینه 
،تامین کلاس  درسی  کتب  هزینه  تامین  آمد،  و  رفت 

های تقویتی،کنکور  و شهریه مدرسه، لباس در ۲ مرحله سالانه به مبلغ ۶ 
میلیون تومان، تامین نیاز های مرتبط با درمان ، ویزیت و سایر خدمات پزشکی  

رایگان با کمک پزشکان زنجیره مهربانی و کمک بسته معیشتی ۲ ماهه به 
مبلغ ۳میلیون تومان برای خانواده دانش آموز از جمله اقدامات خیریه موسسه 

بخشش جاوید مهر است.


